
JELGAVAS 

NOVADS

JELGAVA

Biedrība 
Lauku partnerība "Lielupe"

Sabiedrības virzīta 
vietējās attīstības stratēģija 

Leader projekti

2023.-2027.gadam 

MĒRĶI, RĪCĪBAS UN KOPĒJAIS FINANSĒJUMS LĪDZ 2026. GADAM

M1 
Konkurētspējīgs vietējais 

uzņēmējs 

458 866 EUR

291 519 EUR

97 173 EUR

M2 
Pievilcīga teritorija un 

kultūrvēsturiskās vietas

M3 
Spēcīgas vietējās 

kopienas 

R1 Atbalsts 
nelauksaimnieciskās 
uzņēmējdarbības, t.sk. 
lauksaimniecības produktu 
pārstrādes, lauku tūrisma un 
amatniecības attīstībai

R3 Sabiedriski nozīmīgas 
teritorijas labiekārtošana

R4 Kultūrvēsturiskā mantojuma 
saglabāšana un atjaunošana 

R5 Sabiedriskās aktivitātes

Fiziskas personas, kas plāno 
uzsākt uzņēmējdarbību
Lauksaimniecības produktu 
pārstrādātāji
Tūrisma pakalpojumu sniedzēji
Amatnieki
Mazās lauku saimniecības 
Pakalpojumu sniedzēji izglītības, 
sociālās un veselības jomās

Vietējai kopienai nozīmīgi 
teritorijas labiekārtošanas 
projekti

Vietējai kopienai nozīmīgi 
kultūrvēsturiskie objekti ar
izstrādātu attīstības plānu

Viedās kopienas
Biedrības
Jaunieši 
Telpu iekārtošana, pamatlīdzekļu 
iegāde sabiedriskajām 
aktivitātēm un mācībām

STRATĒĢISKIE 
MĒRĶI

RĪCĪBA R1 

RĪCĪBA 

RĪCĪBA R5

RĪCĪBA R3

RĪCĪBA R5

RĪCĪBAS

AKTIVITĀTES

AKTIVITĀTES

AKTIVITĀTES

AKTIVITĀTES

MĒRĶA GRUPAS, 
PRIORITĀTES

ATBALSTA 
PRETENDENTI

Esošs uzņēmums, ja noslēgtā gada 
apgrozījums nepārsniedz 
150 000 EUR
Fiziska persona uzņēmējdarbības 
uzsākšanai
Kooperatīvā sabiedrība
Pašvaldība

Biedrība vai nodibinājums
Fiziska persona
Reliģiska organizācija 
Pašvaldība

Atbalsts nelauksaimnieciskās 

uzņēmējdarbības, t.sk.

lauksaimniecības produktu 

pārstrādes, lauku tūrisma un 

amatniecības attīstībai

R1 atbalsts 

nelauksaimnieciskās 

uzņēmējdarbības, t.sk.

lauksaimniecības produktu 

pārstrādes, lauku tūrisma un 

amatniecības attīstībai

Produktu un pakalpojumu 

radīšana, esošo produktu un 

pakalpojumu attīstīšana, to 

realizēšana tirgū, 

atpazīstamības tēla 

veidošana, kvalitatīvu darba 

apstākļu radīšana un 

darbinieku produktivitātes 

kāpināšana

Produkcijas realizēšanai 

paredzētas vides radīšana 

vai labiekārtošana, kā arī 

jaunu realizācijas veidu 

ieviešana un to 

atpazīstamības tēla 

veidošana

Produktu un pakalpojumu 

radīšana, esošo produktu un 

pakalpojumu attīstīšana, to 

realizēšana tirgū, 

atpazīstamības tēla 

veidošana, kvalitatīvu darba 

apstākļu radīšana un 

darbinieku produktivitātes 

kāpināšana

Produkcijas realizēšanai 

paredzētas vides radīšana 

vai labiekārtošana, kā arī 

jaunu realizācijas veidu 

ieviešana un to 

atpazīstamības tēla 

veidošana

Attiecināmo 

izmaksu summa 

vienam projektam  

50 000 EUR

Atbalsta 

intensitāte

40%
no attiecināmo 

izmaksu summas

Maksimālā 
attiecināmo 

izmaksu summa 
vienam projektam  

50000 EUR

Attiecināmo 

izmaksu summa 

vienam projektam  

25 000 EUR

Attiecināmo 

izmaksu summa 

vienam projektam  

30 000 EUR

Maksimālā 
attiecināmo 

izmaksu summa 
vienam projektam  

25000 EUR

Maksimālā 
attiecināmo 

izmaksu summa 
vienam projektam  

10 000 EUR

Jauniešu iniciatīvu 
projektiem* 
6 000 EUR

Maksimālā 
attiecināmo 

izmaksu summa 
vienam projektam  

10000 EUR

Jauniešu iniciatīvu 
projektiem 
6000 EUR

� pamatlīdzekļi un 

   programmnodrošinājums

� būvdarbi

� digitālie risinājumi

� ar sabiedriskām 

   attiecībām saistītas 

   izmaksas

� pamatlīdzekļi un 

   programmnodrošinājums;

� būvdarbi;

� digitālie risinājumi;

� ar sabiedriskām 

   attiecībām saistītas 

   izmaksas

IEGULDĪJUMI

IEGULDĪJUMI

IEGULDĪJUMI

IEGULDĪJUMI

IEGULDĪJUMI

ATBALSTA  INTENSITĀTE

Atbalsta intensitāte

70% 

no attiecināmo 

izmaksu summas

Atbalsta intensitāte

70% 

no attiecināmo 

izmaksu summas

Atbalsta intensitāte

70% 

no attiecināmo 

izmaksu summas

Atbalsta intensitāte

70% no attiecināmo 

izmaksu summas

ATBALSTA  INTENSITĀTE

ATBALSTA  INTENSITĀTE

� ja atbalsta pretendents ir mazā lauku saimniecība saskaņā ar 

   atbalsta piešķiršanas reglamentējošiem normatīviem aktiem 

   noteiktām prasībām 

� ja investīcijas paredzētas pamatpakalpojumiem lauku teritorijā 

   izglītības, sociālās vai veselības jomā

� ja atbalsta pretendents ir mazā lauku 

   saimniecība saskaņā ar atbalsta 

   piešķiršanas reglamentējošiem 

   normatīviem aktiem noteiktām 

   prasībām 

� ja investīcijas paredzētas 

   pamatpakalpojumiem lauku teritorijā 

   izglītības, sociālās vai veselības jomā

� ja atbalsta pretendents plāno ieguldījumus tūrismu veicinošās 

   atpūtas vietās pie upēm un citām ūdenstilpēm (izņemot jaunu 

   viesu māju būvniecībai)

� ja atbalsta pretendents paredz ieguldījumus kultūrvēsturiskā 

   mantojuma atjaunošanā un saglabāšanā

� ja atbalsta pretendents paredz ieguldījumus amatniecības 

   attīstībai

� ja atbalsta pretendents paredz lauksaimniecības produktu 

   pārstrādi

� kopprojektiem

� ja atbalsta pretendents plāno 

   ieguldījumus tūrismu veicinošās atpūtas 

   vietās pie upēm un citām ūdenstilpēm 

   (izņemot jaunu viesu māju būvniecībai)

� ja atbalsta pretendents paredz 

   ieguldījumus kultūrvēsturiskā 

   mantojuma atjaunošanā un saglabāšanā

� ja atbalsta pretendents paredz 

   ieguldījumus amatniecības attīstībai

� ja atbalsta pretendents paredz 

   lauksaimniecības produktu pārstrādi

� kopprojektiem

� kopprojektiem;

� kopprojektiem;

60%

60%

80%

80%

80%

80%

90%

90%

100%

100%

65%

65%

90%

90%

90%

75%

75%

� ja atbalsta pretendents ir fiziska persona un plāno 

   uzņēmējdarbības uzsākšanu, dibinot uzņēmumu pirmo reizi

� ja atbalsta pretendents ir fiziska persona 

   un plāno uzņēmējdarbības uzsākšanu, 

   dibinot uzņēmumu pirmo reizi

Paaugstināta atbalsta intensitāte 

tiek noteikta:

40 %, paaugstināta atbalsta 
intensitāte tiek noteikta:

Paaugstināta 

atbalsta intensitāte 

tiek noteikta:

Paaugstināta 

atbalsta intensitāte 

tiek noteikta:

Paaugstināta 

atbalsta intensitāte 

tiek noteikta:

70%, paaugstināta atbalsta 
intensitāte tiek noteikta:

70%, paaugstināta atbalsta 
intensitāte tiek noteikta:

RĪCĪBA

RĪCĪBA

„Sabiedriski nozīmīgas 

teritorijas labiekārtošana”

R3 „Sabiedriski nozīmīgas 

teritorijas labiekārtošana”

Rīcībā tiks atbalstīti 
projekti, kuri saistīti tikai ar 
teritorijas labiekārtošanu

Vietējās teritorijas, tostarp 

dabas un kultūras objektu, 

sakārtošana, lai uzlabotu 

pakalpojumu pieejamību, 

kvalitāti un sasniedzamību

Sabiedrisko aktivitāšu 

dažādošana

� pamatlīdzekļi

� publiskās ārtelpas 

   labiekārtojuma elementi 

� būvdarbi

� ar sabiedriskām 

   attiecībām saistītas 

   izmaksas

� pamatlīdzekļi

� publiskās ārtelpas 

   labiekārtojuma elementi 

� būvdarbi

� ar sabiedriskām 

   attiecībām saistītas 

   izmaksas

� pamatlīdzekļi;

� publiskās ārtelpas 

   labiekārtojuma elementi; 

� būvdarbi;

� ar sabiedriskām 

   attiecībām saistītas 

   izmaksas

IEGULDĪJUMI

� pamatlīdzekļi;

� mācību izmaksas; 

� ar sabiedriskām 

   attiecībām saistītas 

   izmaksas

IEGULDĪJUMI

� pamatlīdzekļi;

� mācību izmaksas; 

� būvdarbi;

� ar sabiedriskām 

   attiecībām saistītas 

   izmaksas

� projektiem, kuru īstenošanu 

   virza vietējā kopiena, kas 

   balstās uz kādu no viedā 

   ciema pazīmēm*  

� projektiem, kuru īstenošanu virza 

   vietējā kopiena, kas balstās uz kādu no 

   viedā ciema pazīmēm*  

* Viedie ciemi ir kopienas lauku apvidos, kas izstrādā 

viedus risinājumus, lai risinātu vietējās problēmas. Tie 

par pamatu izvēlas esošās vietas stiprās puses un 

iespējas, lai savu teritoriju attīstītu ilgtspējīgi. Tie 

paļaujas uz līdzdalības pieeju, lai izstrādātu un īstenotu 

savu stratēģiju, uzlabojot ekonomiskos, sociālos un 

vides apstākļus, jo īpaši veicinot inovācijas un 

izmantojot digitālo tehnoloģiju piedāvātos risinājumus.

* Viedie ciemi ir kopienas lauku 

apvidos, kas izstrādā viedus risinājumus, 

lai risinātu vietējās problēmas. Tie par 

pamatu izvēlas esošās vietas stiprās 

puses un iespējas, lai savu teritoriju 

attīstītu ilgtspējīgi. Tie paļaujas uz 

līdzdalības pieeju, lai izstrādātu un 

īstenotu savu stratēģiju, uzlabojot 

ekonomiskos, sociālos un vides 

apstākļus, jo īpaši veicinot inovācijas 

un izmantojot digitālo tehnoloģiju 

piedāvātos risinājumus.

� kopprojektiem

� kopprojektiem;

� mācību projektiem un 

   projektiem, kas saistīti ar 

   mācību aktivitāšu ieviešanu 

   un dažādošanu 

� mācību projektiem un projektiem, kas 

saistīti ar mācību aktivitāšu ieviešanu un 

dažādošanu;  

� jauniešu iniciatīvām

� jauniešu iniciatīvām

“Sabiedriskās aktivitātes”

Rīcībā tiks atbalstīti tikai tie 

projekti, kuri saistīti ar telpu 

iekārtošanu, pamatlīdzekļu 

iegādi sabiedriskām 

aktivitātēm un mācībām

“Sabiedriskās aktivitātes”

Rīcībā tiks atbalstīti tikai 

tie projekti, kuri saistīti ar 

telpu iekārtošanu, 

pamatlīdzekļu iegādi 

sabiedriskām aktivitātēm 

un mācībām

Sabiedrisko aktivitāšu 

(tostarp viedo ciemu, 

apmācības un interešu klubu, 

kultūras, vides aizsardzības, 

sporta un citu brīvā laika 

pavadīšanas veidu) 

dažādošana 

Jauniešu iniciatīvas

Aktīvi lauku iedzīvotāji - teritorijas 
attīstības virzītājspēks!

Aktīvi lauku iedzīvotāji - teritorijas 
attīstības virzītājspēks!

partneribalielupe.lv

partneribalielupe.lv

kopdare.lv

26399946, 25502151

26399946, 25502151

lielupe@partneribalielupe.lv

lielupe@partneribalielupe.lv

/partneribalielupe

/partneribalielupe

/projektsKopdare

partneribalielupe

partneribalielupe

UZŅĒMĒJDARBĪBA                                    KOPIENAS                                SADARBĪBA

RĪCĪBA R4 AKTIVITĀTES Maksimālā 
attiecināmo 

izmaksu summa 
vienam projektam  

30000 EUR

IEGULDĪJUMI

ATBALSTA  INTENSITĀTE

90%

70%, paaugstināta atbalsta 
intensitāte tiek noteikta:

� pamatlīdzekļi;

� publiskās ārtelpas 

   labiekārtojuma elementi; 

� būvdarbi;

� ar sabiedriskām 

   attiecībām saistītas 

   izmaksas

“Kultūrvēsturiskā 

mantojuma saglabāšana 

un atjaunošana”

Kultūrvēsturisko objektu 

sakārtošana, lai uzlabotu 

pakalpojumu pieejamību, 

kvalitāti un sasniedzamību

Sabiedrisko aktivitāšu 

dažādošana

� projektiem, kuru ieguldījumi 

   ir plānoti kultūras mantojuma 

   saglabāšanā un atjaunošanā 

   tiem kultūras pieminekļiem, 

   kam piešķirts valsts, reģiona 

   vai vietējas nozīmes statuss

� projektiem, kuru ieguldījumi ir plānoti 

kultūras mantojuma saglabāšanā un 

atjaunošanā tiem kultūras pieminekļiem, 

kam piešķirts valsts, reģiona vai vietējas 

nozīmes statuss

AKTIVITĀTES

� Produktu un pakalpojumu 

radīšana, esošo produktu un 

pakalpojumu attīstīšana, to 

realizēšana tirgū, atpazīstamības 

tēla veidošana, kvalitatīvu darba 

apstākļu radīšana un darbinieku 

produktivitātes kāpināšana

� Produkcijas realizēšanai 

paredzētas vides radīšana vai 

labiekārtošana, kā arī jaunu 

realizācijas veidu ieviešana un to 

atpazīstamības tēla veidošana

AKTIVITĀTES

„Sabiedriski nozīmīgas 

teritorijas labiekārtošana”

� Vietējās teritorijas, tostarp 

   dabas un kultūras objektu, 

   sakārtošana, lai uzlabotu 

   pakalpojumu pieejamību, 

   kvalitāti un sasniedzamību

� Sabiedrisko aktivitāšu 

   dažādošana

RĪCĪBA R3

AKTIVITĀTES

� Sabiedrisko aktivitāšu 

   (tostarp viedo ciemu, 

   apmācības un interešu klubu, 

   kultūras, vides aizsardzības, 

   sporta un citu brīvā laika 

   pavadīšanas veidu) 

   dažādošana 

� Jauniešu iniciatīvas

RĪCĪBA R4

“Kultūrvēsturiskā mantojuma 

saglabāšana un atjaunošana”

AKTIVITĀTES

� Kultūrvēsturisko objektu 

   sakārtošana, lai uzlabotu 

   pakalpojumu pieejamību, 

   kvalitāti un sasniedzamību

� Sabiedrisko aktivitāšu 

   dažādošana

*Viedais ciems - kopiena lauku 

apvidū, kas īsteno vietējās 

iniciatīvas, lai rastu praktiskus 

risinājumus ciema ekonomisko, 

sociālo un vides apstākļu 

uzlabošanai, maksimāli 

izmantojot jaunas iespējas un 

digitālās tehnoloģijas

Tiks atbalstīti vietējai kopienai 
nozīmīgi projekti, kas sekmē 
pakalpojumu pieejamību vai 
sabiedrisko aktivitāšu radīšanu 
kultūrvēsturiskos objektos, 
kuriem ir izstrādāts attīstības 
plāns.

*Jauniešu iniciatīvu projekti 
tiek ieviesti saskaņā ar 
metodiku "Fiksētas summas
maksājums”, kur noteikti citi 
ieguldījumu veidi


	Page 1

